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Dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych 
województwa mazowieckiego 

 
Szanowni Państwo Dyrektorzy, 
 

po dziesięciu miesiącach wytężonej pracy nadszedł wyczekiwany przez wszystkich uczniów 
czas wakacji, czas swobody, zabawy i często, również niebezpiecznych pomysłów.  
Ze statystyk policyjnych wynika, że to właśnie w czasie wakacji odnotowuje się największą 
liczbę wypadków wśród nieletnich. 
 
Zanim uczniowie opuszczą szkolne mury i rozpoczną wypoczynek, proszę wszystkich                            
o zorganizowanie dla nich zajęć na temat bezpiecznego zachowania, szczególnie w czasie 
wakacyjnych zabaw. Apel o zapewnienie bezpieczeństwa swoim dzieciom skierujcie 
Państwo do rodziców Waszych uczniów. Poinformujecie ich także, gdzie mogą uzyskać 
informacje na temat obozu czy kolonii, na które wyjeżdża ich dziecko, by po wakacjach 
szczęśliwe i wypoczęte wróciło do szkoły 
 
Zwiększona aktywność ruchowa (dłuższe dni i sprzyjająca pogoda) stawiają również przed 
szkołami poważne wyzwania w zakresie bezpiecznego spędzania przez uczniów czasu 
wolnego w czasie wakacji. Przypominanie o zakazie korzystania przez dzieci i młodzież 
szkolną z niestrzeżonych kąpielisk i niewłaściwych miejsc zabaw i rekreacji jest jednym                   
z najważniejszych zadań profilaktycznych realizowanych przez szkołę. 
 
Nie wszyscy uczniowie wyjadą jednak na wakacje. Zwracam się zatem do Państwa 
Dyrektorów z prośbą o zapewnienie dzieciom i młodzieży pozostającym w miejscu 
zamieszkania szerokiej oferty różnego rodzaju zajęć, w tym  sportowych, artystycznych                        
a także umożliwienie zorganizowania dzieciom pod opieką nauczycieli różnych form 
wypoczynku, z możliwością skorzystania z ciepłego posiłku, wykorzystania urządzeń                         
i terenów szkolnych oraz placówek kultury i obiektów sportowych. Jednocześnie 
przypominam, że Dyrektorzy szkół i placówek są odpowiedzialni za organizację 
bezpiecznych warunków przebywania dzieci i młodzieży na terenie przyszkolnych obiektów 
sportowych, również podczas wakacji. 
 
Warto w tym czasie nawiązać współpracę z Policją i Państwową Strażą Pożarną. 
Przedstawiciele tych służb podejmują wiele działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci                  
i młodzieży w czasie wakacji. 
 
Życzę, by Państwa uczniowie bezpiecznie i radośnie spędzili wakacje, a przede wszystkim 
zdrowi i szczęśliwi wrócili do szkoły. 

Z poważaniem 
z. up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

Mariusz Dobijański 

Mazowiecki Wicekurator Oświaty 


